

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 3
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 4 ФЕВРУАРИ 2026 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА

На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен секретар на Висшия съдебен съвет

Откриване на заседанието – 11.00 ч.

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

***ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ
НА СЪДЕБНА ВЛАСТ***

1. ОТНОСНО: ИЗБОР на административен ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура – Силистра

Кандидат:

- **Анелия Веселинова Стойчева** - прокурор в Районна прокуратура - Силистра, изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор" на Районна прокуратура - Силистра, с ранг „прокурор в ОП”

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН

Р Е Ш И:

1.1. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат: **9 гласа „за“, 0 гласа „против“,** на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА Анелия Веселинова Стойчева** - прокурор в Районна

прокуратура - Силистра, изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор" на Районна прокуратура - Силистра, **на длъжността „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура - Силистра**, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложените към него материали)

1.2. Решението по т. 1.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

ДИСЦИПЛИНАРНА ДЕЙНОСТ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ С ИВСС

2. ОТНОСНО: Предложение с рег. индекс № ВСС-419/14.01.2026 г. от административния ръководител на Районна прокуратура – Монтана за образуване на дисциплинарно производство срещу **Виктор Апостолов Давидов – прокурор в Районна прокуратура – Монтана, Териториално отделение – Берковица**, и за налагане на дисциплинарно наказание

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И :

НЕ ОБРАЗУВА ДИСЦИПЛИНАРНО ПРОИЗВОДСТВО за налагане на дисциплинарно наказание на **Виктор Апостолов Давидов – прокурор в Районна прокуратура – Монтана**, поради наличие на основанията по чл. 165, ал.1, т. 2 от Закона за съдебната власт.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор" на Районна прокуратура - Търговище, поради изтичащ на 09.02.2026 г. мандат

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Мила Стефанова Стайкова – административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Търговище, за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Търговище, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 10.02.2026 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

4. ОТНОСНО: Определяне на изпълняващ функциите „административен ръководител - районен прокурор“ на Районна прокуратура - Добрич, поради изтичащ на 19.02.2026 г. мандат

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Петко Петров Тухчиев – административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура – Добрич, за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор“ на Районна прокуратура – Добрич, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 20.02.2026 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

5.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ от ЗСВ, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Валентина Личева Личева-Найденова – прокурор в Окръжна прокуратура – Русе, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

5.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец март 2026 г.

6. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Валентина Личева Личева-Найденева от заеманата длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура – Русе, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 26.02.2026 г.

7. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Лъчезар Георгиев Лазаров от заеманата длъжност „следовател“ в Национална следствена служба, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 12.02.2026 г.

8. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Апелативна прокуратура – Пловдив за оптимизиране щатната численост на органа

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, трета щатна длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Пловдив чрез трансформиране на 1 (една) свободна длъжност „прокурор“ от щата на органа в 1 (една) щатна длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор“ на Апелативна прокуратура – Пловдив, считано от датата на вземане на решението.

9. ОТНОСНО: Решение № 17 от 05.01.2026 г. по административно дело № 8010/2025 г. по описа на Върховния административен съд

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

9.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 160 и чл. 193, ал. 6 от ЗСВ и в изпълнение на Решение № 17 от 05.01.2026 г. по административно дело № 8010/2025 г. по описа на Върховния административен съд, Иван Димитров Кучиев - прокурор в Софийска градска прокуратура, в длъжност „прокурор“ във Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

9.2. Решението по т. 9.1 може да се обжалва при условията и по реда на чл. 193, ал. 8 от ЗСВ.

10.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Фатме Реджеб Паша Нуриева – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас.

10.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Фатме Реджеб Паша Нуриева – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура – Бургас.

11.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, предварително атестиране на Никола Георгиев Костов – прокурор в Районна прокуратура – Монтана.

11.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Никола Георгиев Костов – прокурор в Районна прокуратура – Монтана.

12.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Мила Стефанова Стайкова –

административен ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура – Търговище.

12.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Мила Стефанова Стайкова – административен ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура – Търговище.

13.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 4, във вр. чл. 197, ал. 5, т. 1 от ЗСВ, извънредно атестиране на Милена Георгиева Кирова-Стойнова – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Варна.

13.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА" на Милена Георгиева Кирова-Стойнова – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура – Варна.

14.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Петър Стефанов Тръшлиев – прокурор в Районна прокуратура – Враца, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

14.2. Решението по т. 14.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Петър Стефанов Тръшлиев – прокурор в Районна прокуратура – Враца.

15.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Светлана Петрова Паскалева – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

15.2. Решението по т. 15.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Светлана Петрова Паскалева – прокурор в Софийска районна прокуратура.

16.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Камен Лъчезаров Александров – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

16.2. Решението по т. 16.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Камен Лъчезаров Александров – прокурор в Софийска районна прокуратура.

17.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Нели Красимилова Тодорова-Атанасова – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в ОП“, на място в по-горен ранг „прокурор в АП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

17.2. Решението по т. 17.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Нели Красимилова Тодорова-Атанасова – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

18.1. ОСТАВЯ БЕЗ УВАЖЕНИЕ предложението на Димитър Желязков Пехливанов – заместник на административния ръководител –

заместник-окръжен прокурор на Окръжна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в ОП“, за повишаване на място в по-горен ранг „прокурор в АП“.

18.2. Решението по т. 18.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от съобщаването му.

19.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Любомира Ангелова Вулджева – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

19.2. Решението по т. 19.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Любомира Ангелова Вулджева – прокурор в Районна прокуратура – Пловдив.

20.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Георги Луков Карайлев – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

20.2. Решението по т. 20.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Георги Луков Карайлев – прокурор в Софийска районна прокуратура.

21.1. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Ася Борисова Николова – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на

максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

21.2. Решението по т. 21.1, ведно с извлечение от решение на Пленума на Висшия съдебен съвет по Протокол № 1/22.01.2026 г., т. 9, да се изпрати на Ася Борисова Николова – прокурор в Софийска районна прокуратура.

Закриване на заседанието – 11.37 ч.

Стенограф:

Зоя Костова

(Изготвен на 04.02.2026 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Тихомир Димитров,
Главен секретар на ВСС
(04.02.2026 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.

Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 05.02.2026 г.